PODER JUDICIÁRIO

Tribunal de Justiça do Estado do Pará

CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA DO PARÁ

Ofício Circular rf 029/2025 - CGJ Belém, 27 de janeiro de 2025

PJECOR 0000428-18.2025.2.00.0814

Destinatários: Magistrados do 1° grau do Tribunal de Justiça do Pará

Assunto: Resolução n° 034/CNJ - Atividade de Magistério

Senhor (a) Magistrado (a),

Cumprimenlando-o(a) e considerando o que dispõe o Art. 3° da Resolução rf 34, de 24

de abril de 2017, do Conselho Nacional de Justiça, venho pelo presente, solicitar aos

Magistrados(as) que exerçam atividades de magistério que informem a este Órgão

Correcional, inclusive as atividades desempenhadas em cursos preparatórios para ingresso em

carreiras públicas e cursos de pós-graduação, se assim houver.

Ademais, é necessária a indicação da instituição de ensino, da(s) discipUna(s) e dos

horários das aulas que serão ministradas e respectivas cargas horárias.

Por oportuno, comunico que o envio da informação pelo Magistrado(a) docente deverá

ser feita através do sistema PJECor, nos autos n" 0000428-18.2025.2.00.0814

Respeitosamente,

DesembargadofJOS^ ROBERTO PINHEIRO MAIA BEZERRA JÚNIOR
Corregedoria Geral de Justiça

// ; PStMfO
CN3 De

2024 \ W

QUALIDADE

/\

Avenida Almirante Barroso, n® 3089 - Sala TA-15 - Térreo - Bairro: Souza - Belém - Pará
Tel. (91) 3205-3504 email: corregedoria.gerall@tjpa.jus.br